

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書 (本01)

工事名	R 5 三土 国道 4 3 9 号 三・東祖谷小川 道路改良工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路改良		式	1		19,341,543		
道路土工		式	1		744,570		
掘削工		式	1		120,648		
路盤掘削	土質:土砂	m3	10	300.8	3,008		単 1号
掘削	土質:土砂,施工方法:片切掘削	m3	80	1,133	90,640		単 2号
埋戻	W<1.0m	m3	10	2,700	27,000		単 3号
路床盛土工		式	1		58,220		
路床盛土	施工幅員:2.5m未満	m3	10	5,822	58,220		単 4号
法面整形工		式	1		135,592		
法面整形(切土部)	現場制約:無し,土質:粘質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	170	797.6	135,592		単 5号
残土処理工		式	1		430,110		
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	90	3,479	313,110		単 6号
残土等処分		m3	90	1,300	117,000		単 7号

設計内訳書 (本01)

工事名	R5三土 国道439号 三・東祖谷小川 道路改良工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
法面工		式	1		12,303,483		
作業土工		式	1		246,423		
床掘り 山側	土質:土砂	m3	100	220.1	22,010		単 8号
床掘り 川側	土質:土砂	m3	130	220.1	28,613		単 9号
埋戻し 仮設坂路	1.0m<=W<4.0m	m3	110	1,780	195,800		単 10号
法面吹付工		式	1		1,902,560		
コンクリート吹付 山側	セメント種類:高炉セメント,吹付厚:厚10cm	m2	170	10,120	1,720,400		単 11号
コンクリート吹付 川側	セメント種類:高炉セメント,吹付厚:厚10cm	m2	18	10,120	182,160		単 12号
鉄筋挿入工		式	1		10,154,500		
鉄筋挿入 山側	鉄筋規格:SD345 D19 L=5.0m,削孔径φ90	m	471	14,570	6,862,470		単 13号
鉄筋挿入 川側・地震時抑止工	鉄筋規格:SD345 D19 L=4.0m,削孔径φ90	m	21	16,650	349,650		単 14号
鉄筋挿入 川側・背面抑止工	鉄筋規格:SD345 D19 L=5.0・7.0m,削孔径φ90	m	39	17,330	675,870		単 15号
抑止工受枠 川側・地震時抑止工		m3	1	117,200	117,200		単 16号

設計内訳書 (本01)

工事名	R5三土 国道439号 三・東祖谷小川 道路改良工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
足場(鉄筋挿入) 山側		空m3	340	4,573	1,554,820		単 17号
足場(鉄筋挿入) 川側・地震時抑止工		空m3	80	4,573	365,840		単 18号
足場(鉄筋挿入) 川側・背面抑止工		空m3	50	4,573	228,650		単 19号
軽量盛土工		式	1		2,336,717		
軽量盛土工		式	1		2,336,717		
発泡スチロール(設置費)		m3	19	3,396	64,524		単 20号
発泡スチロール(材料費)	ロス率含む	m3	19	35,410	672,790		単 21号
コンクリート床版	コンクリート規格:24-8-25(20)(高炉),厚さ:15cm	m3	4	62,050	248,200		単 22号
支柱結合アンカー(材料費)		本	6	33,300	199,800		単 23号
調整コンクリート	コンクリート規格:18-8-25(高炉)	m3	3	64,830	194,490		単 24号
基礎コンクリート	コンクリート規格:18-8-25(高炉)	m	12	38,660	463,920		単 25号
止めコンクリート	コンクリート規格:18-8-25(高炉)	m3	2	63,880	127,760		単 26号
壁面材(設置費)	壁面材仕様・規格:t=50	m2	16	3,266	52,256		単 27号

設計内訳書 (本01)

工事名	R5三土 国道439号 三・東祖谷小川 道路改良工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
壁面材(材料費)	壁面材仕様・規格:t=50	m2	16	10,500	168,000		単 28号
壁面材(固定金具・副資材)		m2	16	4,197	67,152		単 29号
天端プレート		t	0.01	138,000	1,380		単 30号
天端部目隠しプレート		t	0.3	138,300	41,490		単 31号
段差部目隠しプレート		t	0.02	139,500	2,790		単 32号
透水シート		m2	17	665	11,305		単 33号
裏込砕石		m3	2	10,430	20,860		単 34号
構造物撤去工		式	1		151,068		
構造物取壊し工		式	1		78,542		
コンクリート構造物取壊し	構造物区分:無筋構造物,工法区分:機械施工	m3	3	7,706	23,118		単 35号
舗装版切断	舗装版種別:アスファルト舗装版,アスファルト舗装版厚:15cm以下	m	19	561.5	10,668		単 36号
舗装版破碎	舗装版種別:アスファルト舗装版,舗装版厚:5cm	m2	14	169.5	2,373		単 37号
コンクリートブロック撤去	t=50cm	m2	11	3,853	42,383		単 38号

設計内訳書 (本01)

工事名	R5三土 国道439号 三・東祖谷小川 道路改良工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
防護柵撤去工		式	1		29,286		
防護柵撤去(ガードレール)		m	18	1,627	29,286		単 39号
運搬処理工		式	1		43,240		
殻運搬	殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	3	4,957	14,871		単 40号
殻運搬	殻種別:アスファルト殻	m3	1	6,849	6,849		単 41号
殻処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	3	5,870	17,610		単 42号
殻処分	殻種別:アスファルト殻	m3	1	3,910	3,910		単 43号
防護柵工		式	1		672,140		
路側防護柵工		式	1		672,140		
ガードレール (設置費)	Gr-C-2B	m	20	5,227	104,540		単 44号
ガードレール (材料費)	Gr-C-2B	m	20	7,260	145,200		単 45号
プレキャストガードレール基礎	B-800	m	20	21,120	422,400		単 46号
仮設工		式	1		3,133,565		

設計内訳書 (本01)

工事名	R5三土 国道439号 三・東祖谷小川 道路改良工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
販路部仮設工		式	1		339,565		
路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m未満	m3	30	5,734	172,020		単 47号
大型土のう		袋	35	4,787	167,545		単 48号
交通管理工		式	1		2,794,000		
交通誘導警備員		人日	200	13,970	2,794,000		単 49号
直接工事費		式	1		19,341,543		
共通仮設		式	1		2,756,000		
共通仮設費 (率計上)		式	1		2,756,000		
純工事費		式	1		22,097,543		
現場管理費		式	1		8,096,000		
工事原価		式	1		30,193,543		
一般管理費等		式	1		5,956,457		
工事価格		式	1		36,150,000		

設計内訳書（本01）

工事名	R 5 三土 国道 4 3 9 号 三・東祖谷小川 道路改良工事（担い手確保型）	事業区分 工事区分			道路新設・改築 道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
消費税額及び地方消費税額		式	1		3,615,000		
工事費計		式	1		39,765,000		

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	路盤掘削	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	300.8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, オープンカット, 無し, 無し, 5,000m3 未満	m3	1	300.8	300.8		
合計						300.8		
単価						300.8	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	掘削	土質:土砂, 施工方法:片切掘削	単位	m3	単位数量	1	単価	1,133
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, 片切掘削	m3	1	1,133	1,133		
合計						1,133		
単価						1,133	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 01
歩掛適用年月	2024. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	埋戻	W<1.0m	単位	m3	単位数量	1	単価	2,700
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	1	2,700	2,700		
合計						2,700		
単価						2,700	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 01
歩掛適用年月	2024. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	路床盛土	施工幅員:2.5m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	5,822
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		2.5m未満	m3	1	5,822	5,822		
合計						5,822		
単価						5,822	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	法面整形(切土部)	現場制約:無し,土質:埴質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	単位数量	1	単価	797.6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部,無し,埴質土、砂及び砂質土、粘性土,全ての費用	m2	1	797.6	797.6		
合計						797.6		
単価						797.6	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	3,479
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準,バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,49.5km以下	m3	1	3,479	3,479		
合計						3,479		
単価						3,479	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	残土等処分	条件	単位	m3	単位数量	1	単価	1,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	1	1,300	1,300		
合計						1,300		
単価						1,300	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	床掘り 山側	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	220.1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂,標準,無し,無し	m3	1	220.1	220.1		
合計						220.1		
単価						220.1	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	床掘り 川側	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	220.1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂,標準,無し,無し	m3	1	220.1	220.1		
合計						220.1		
単価						220.1	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	埋戻し 仮設坂路	1.0m<=W<4.0m	単位	m3	単位数量	1	単価	1,780
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	1	1,780	1,780		
合計						1,780		
単価						1,780	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 01
歩掛適用年月	2024. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	コンクリート吹付 山側	セメント種類:高炉セメント,吹付厚:厚10cm	単位	m2	単位数量	1	単価	10,120
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート吹付工		10cm, 250m2未満, 無, 無	m2	1	10,120	10,120	目地、水抜きパイプ、キャップ含む	
合計						10,120		
単価						10,120	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024. 01
歩掛適用年月	2024. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	コンクリート吹付 川側	セメント種類:高炉セメント,吹付厚:厚10cm	単位	m2	単位数量	1	単価	10,120
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート吹付工		10cm, 250m2未満, 無, 無	m2	1	10,120	10,120	目地、水抜きパイプ、キャップ含む	
合計						10,120		
単価						10,120	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	鉄筋挿入 山側	鉄筋規格：SD345 D19 L=5.0m, 削孔 径φ90	単位	m	単位数量	470.4	単価	14,570
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費(本)			本	96	4,090	392,640	ネジ節異形ボルト D19 SD 345 L=5.0m	
材料費(個)			個	192	500	96,000	スペーサー D19用	
材料費(組)			組	96	1,230	118,080	角座金 ナット 球面ワッ シャー D19用	
鉄筋挿入工 L=5.0m			本	96	2,313	222,048		
グラウト注入パイプ φ21.5			m	566	110	62,260		
グラウト注入(アンカー)			m3	4.2	62,940	264,348		
頭部締付工			本	96	1,859	178,464		
削孔(アンカー)		有り(スキッド型), 二重管方式, 90mm, 軟 岩	m	9.6	14,120	135,552		
削孔(アンカー)		有り(スキッド型), 二重管方式, 90mm, レキ 質土	m	460.8	11,430	5,266,944		
削孔機械の上下移動			回	6	19,270	115,620		
合計						6,851,956		
単価						14,570	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	鉄筋挿入 川側・地震時抑止工	鉄筋規格：SD345 D19 L=4.0m, 削孔 径φ90	単位	m	単位数量	21	単価	16,650
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費	D19 SD345 (めっき付)		m	24	1,240	29,760	L=4.0m	
材料費(個)			個	12	500	6,000	スペーサー D19用	
材料費(組)			組	6	3,150	18,900	角座金 ナット 球面ワッシャー D19用	
鉄筋挿入工	3.0<L<=4.0m		本	6	1,573	9,438		
グラウト注入パイプ	φ21.5		m	27	110	2,970		
グラウト注入(アンカー)			m ³	0.19	63,540	12,072.6		
頭部締付工			本	6	1,859	11,154		
削孔(アンカー)		有り(スキッド型), 二重管方式, 90mm, レキ質土	m	21	11,430	240,030		
削孔機械の上下移動			回	1	19,270	19,270		
合計						349,594.6		
単価						16,650	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	鉄筋挿入 川側・背面抑止工	鉄筋規格：SD345 D19 L=5.0・7.0m, 削孔径φ90	単位	m	単位数量	46.9	単価	17,330
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費	D19 SD345 (めっき付)		m	48	1,240	59,520	L=5.0・7.0m	
材料費(個)			個	16	500	8,000	スぺーサー D19用	
材料費(組)			組	8	3,150	25,200	角座金 ナット 球面ワッシャー D19用	
鉄筋挿入工	4.0<L<=8.0m		本	8	2,313	18,504		
グラウト注入パイプ	φ21.5		m	55	110	6,050		
グラウト注入(アンカー)			m ³	0.42	63,540	26,686.8		
頭部締付工			本	8	1,859	14,872		
削孔(アンカー)		有り(スキッド型), 二重管方式, 90mm, レキ質土	m	46.9	11,430	536,067		
材料費(枚)			枚	8	14,700	117,600	FRP製格子状パネル 407*407*40mm	
合計						812,499.8		
単価						17,330	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 01
歩掛適用年月	2024. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	抑止工受枠 川側・地震時抑止工		単位	m3	単位数量	1.2	単価	117,200
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物,バックホウ(クレーン機能付)打設,18-8-25(高炉),一般養生,全ての費用	m3	1.2	42,350	50,820		
型枠		一般型枠,鉄筋・無筋構造物	m2	6.3	8,573	54,009.9		
鉄筋		SD345 D13,全ての費用	t	0.102	343,700	35,057.4		
硬質塩化ビニル管(薄肉管) VU-75			m	2.4	297	712.8		
	合計					140,600.1		
	単価					117,200	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 01
歩掛適用年月	2024. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 17号	足場(鉄筋挿入) 山側		単位	空m3	単位数量	1	単価	4,573
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋挿入工の仮設足場工			空m3	1	4,573	4,573		
合計						4,573		
単価						4,573	円/空m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 01
歩掛適用年月	2024. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 18号	足場(鉄筋挿入) 川側・地震時抑止工		単位	空m3	単位数量	1	単価	4,573
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋挿入工の仮設足場工			空m3	1	4,573	4,573		
合計						4,573		
単価						4,573	円/空m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 19号	足場(鉄筋挿入) 川側・背面抑止工	単位	空m3	単位数量	1	単価	4,573
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋挿入工の仮設足場工			空m3	1	4,573	4,573	
合計						4,573	
単価						4,573	円/空m3

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 20号	発泡スチロール(設置費)	単位	m3	単位数量	1	単価	3,396
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
発泡スチロール設置		無し	m3	1	3,396	3,396	
合計						3,396	
単価						3,396	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 21号	発泡スチロール(材料費)	ロス率含む	単位	m3	単位数	19	単価	35,410
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	発泡スチロール 密度20 (材料費)		m3	3	27,700	83,100		
	発泡スチロール 密度25 (材料費)		m3	16	33,900	542,400		
	緊結金具 (材料費)		個	90	525	47,250		
	合計					672,750		
	単価					35,410	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 22号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	コンクリート床版	コンクリート規格:24-8-25(20)(高炉),厚さ:15cm	単位	m3	単価数量	3.5	単価 62,050
	コンクリート床版	24-8-25(20)(高炉),一般養生,延長無し,15cm,各種	m3	3.5	47,510	166,285	
	鉄筋金網(SD295) D13×100~250		t	0.3	166,000	49,800	
	目地板	30m2未満,瀝青繊維質目地板t=10	m2	0.3	3,627	1,088.1	
	合計					217,173.1	
	単価					62,050	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 23号	支柱結合アッカー (材料費)		単位	本	単位数量	1	単価	33,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	H鋼振止めアッカー (材料費)		本	1	33,300	33,300		
	合計					33,300		
	単価					33,300	円/本	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 01
歩掛適用年月	2024. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 24号	調整コンクリート	コンクリート規格:18-8-25 (高炉)	単位	m3	単位数量	2.9	単価	64,830
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-25 (高炉), 一般養生, 有り, 全ての費用	m3	2.9	44,410	128,789		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	7.3	7,762	56,662.6		
目地板		30m2未満, 瀝青繊維質目地板t=10	m2	0.7	3,627	2,538.9		
合計						187,990.5		
単価						64,830	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 01
歩掛適用年月	2024. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 25号	基礎コンクリート	コンクリート規格:18-8-25(高炉)	単位	m	単位数量	12	単価	38,660
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		12.5cmを超え17.5cm以下,再生クラッシュ ラン 40~0,全ての費用	m2	6.2	1,867	11,575.4		
コンクリート		小型構造物,バックホウ(クレーン機能付)打 設,18-8-25(高炉),一般養生,全ての 費用	m3	6.1	42,350	258,335		
型枠		一般型枠,小型構造物	m2	18.9	7,762	146,701.8		
目地板		30m2未満,瀝青繊維質目地板t=10	m2	0.7	3,627	2,538.9		
暗渠排水管		据付,波状管及び網状管,50~150mm, 要,全ての費用	m	12.7	2,066	26,238.2		
単粒度碎石 4号30-20mm			m3	5	3,700	18,500		
	合計					463,889.3		
	単価					38,660	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024. 01
歩掛適用年月	2024. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 26号	止めコンクリート	コンクリート規格:18-8-25(高炉)	単位	m3	単位数量	2.2	単価	63,880
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物,バックホ(クレーン機能付)打設,18-8-25(高炉),一般養生,全ての費用	m3	2.2	42,350	93,170		
型枠		一般型枠,小型構造物	m2	6.1	7,762	47,348.2		
合計						140,518.2		
単価						63,880	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 01
歩掛適用年月	2024. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 27号	壁面材(設置費)	壁面材仕様・規格:t=50	単位	m2	単位数量	1	単価	3,266
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
壁面材設置		標準	m2	1	3,266	3,266		
合計						3,266		
単価						3,266	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 01
歩掛適用年月	2024. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 28号	壁面材(材料費)	壁面材仕様・規格:t=50	単位	m2	単位数量	1	単価	10,500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	壁面材 t=50 (材料費)		m2	1	10,500	10,500		
	合計					10,500		
	単価					10,500	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 29号	壁面材(固定金具・副資材)		単位	m2	単位数	15.7	単価	4,197
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	クリップ (ホルトナット、角座金含む)		組	64	540	34,560		
	下端ハッキン		本	12	1,260	15,120		
	防水ハッキン		本	16	900	14,400		
	壁面振止コムハッキン		個	20	90	1,800		
	合計					65,880		
	単価					4,197	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 30号	天端プレート		単位	t	単位数量	1	単価	138,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
天端プレート			t	1	138,000	138,000		
合計						138,000		
単価						138,000	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 31号	天端部目隠しプレート		単位	t	単位数量	0.3	単価	138,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
天端目隠しプレート			t	0.3	138,000	41,400		
ホルト・ナット M10×40			組	6	11.7	70.2		
合計						41,470.2		
単価						138,300	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 32号	段差部目隠しプレート	単位	t	単位数量	0.016	単価	139,500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
段差部目隠しプレート			t	0.016	138,000	2,208	
ボルト・ナット M10×40			組	2	11.7	23.4	
合計						2,231.4	
単価						139,500	円/t

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 33号	透水シート	単位	m2	単位数量	1	単価	665
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
透水シート			m2	1	665	665	
合計						665	
単価						665	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2024. 01
歩掛適用年月	2024. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 34号	裏込砕石		単位	m3	単位数量	1	単価	10,430
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
裏込砕石(軽量盛土)		6m以下,再生クラッシュラン RC-40	m3	1	10,430	10,430		
合計						10,430		
単価						10,430	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 01
歩掛適用年月	2024. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 35号	コンクリート構造物取壊し	構造物区分:無筋構造物,工法区分: 機械施工	単位	m3	単位数量	1	単価	7,706
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物,機械施工,無し,無し,不要	m3	1	7,706	7,706		
合計						7,706		
単価						7,706	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 36号	舗装版切断	舗装版種別:アスファルト舗装版,アスファルト舗装版厚:15cm以下	単位	m	単位数量	1	単価	561.5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版, 15cm以下, 全ての費用	m	1	561.5	561.5		
合計						561.5		
単価						561.5	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 37号	舗装版破碎	舗装版種別:アスファルト舗装版, 舗装版厚:5cm	単位	m2	単位数量	1	単価	169.5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版, 無し, 不要, 15cm以下, 有り, 全ての費用	m2	1	169.5	169.5		
合計						169.5		
単価						169.5	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 38号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	コンクリートブロック撤去	t=50cm	m2	1	3,853	3,853	
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	コンクリートブロック撤去		m2	1	3,853	3,853	
	合計					3,853	
	単価					3,853	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 39号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	防護柵撤去(ガードレール)		m	1	1,627	1,627	
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	防護柵撤去工(ガードレール撤去工)	コンクリート建込・標準型, Gr-C-2B, 無, 無	m	1	1,627	1,627	
	合計					1,627	
	単価					1,627	円/m

1次単価表

単価使用年月	2024. 01
歩掛適用年月	2024. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 40号	殻運搬	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	4,957
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし, 機械積込, 無し, 49.4km以下, 全ての費用	m3	1	4,957	4,957		
合計						4,957		
単価						4,957	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 01
歩掛適用年月	2024. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 41号	殻運搬	殻種別:アスファルト殻	単位	m3	単位数量	1	単価	6,849
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎, 機械(対策不要厚15cm超)又は必要, 無し, 60.0km以下, 全ての費用	m3	1	6,849	6,849		
合計						6,849		
単価						6,849	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 01
歩掛適用年月	2024. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 42号	殻処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	5,870
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	5,870	5,870		
合計						5,870		
単価						5,870	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 01
歩掛適用年月	2024. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 43号	殻処分	殻種別:アスファルト殻	単位	m3	単位数量	1	単価	3,910
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	3,910	3,910		
合計						3,910		
単価						3,910	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 01
歩掛適用年月	2024. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 44号	ガードレール (設置費)	Gr-C-2B	単位	m	単位数量	1	単価	5,227
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工 (材料費を除く手間のみ)		コンクリート建込, Gr-C-2B 塗装品, 21m未満, 無, 無, 無	m	1	5,227	5,227		
合計						5,227		
単価						5,227	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024. 01
歩掛適用年月	2024. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 45号	ガードレール (材料費)	Gr-C-2B	単位	m	単位数量	1	単価	7,260
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードレール 路側用 (C0用) Gr-C-2B 塗装			m	1	7,260	7,260		
合計						7,260		
単価						7,260	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 46号	フレキャストカーブレール基礎	B-800	単位	m	単位数量	1	単価	21,120
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
フレキャスト擁壁設置		0.5m以上1.0m以下,無し,有り	m	1	21,120	21,120		
合計						21,120		
単価						21,120	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 47号	路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	5,734
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	1	5,734	5,734		
合計						5,734		
単価						5,734	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 01
歩掛適用年月	2024. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 48号	大型土のう		単位	袋	単位数量	1	単価	4,787
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置, 流用土, 6m以下	袋	1	4,787	4,787		
合計						4,787		
単価						4,787	円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2024. 01
歩掛適用年月	2024. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 49号	交通誘導警備員		単位	人日	単位数量	1	単価	13,970
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	13,970	13,970		
合計						13,970		
単価						13,970	円/人日	